



अरविंद सहकारी बँक लि.

रजि.नं.: एन. जी. पी. बी. एन. के. /ओ. / 119 / 97-98

Where Service is the way of life.....

मुख्य कार्यालय:-काटोल, जि. नागपूर, महाराष्ट्र, ४४१३०२ ☎ : ०७९९२-२२३७९३

बँकेची वेबसाईट : www.arvindbank.com

:-।शाखा:-

- काटोल, जि. नागपूर (☎: ०७९९२-२२३७९०), डिगडोह, नागपूर (☎: ०७९०४-२३५८३०)
- सावनेर, जि. नागपूर (☎: ०७९९३-२३४४५९), गांधीवाग, नागपूर (☎: ०७९२२-२७३३३९४)
- वरुड, जि. अमरावती (☎: ०७२२९-२३४९४९), अमरावती (☎: ०७२९-२५६७६५६)



२४ वा वार्षिक अहवाल

१ एप्रिल २०२१ ते ३१ मार्च २०२२

वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सुचना

१ एप्रिल २०२१ ते ३१ मार्च २०२२

श्री. / श्रीमती

स.न.वि.वि.

अरविंद सहकारी बँक लि. ची २४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शनिवार दिनांक २४ सप्टेंबर २०२२ ला सकाळी १०.३० वाजता, बँकेचे अध्यक्ष डॉ. आशिष रणजितबाबू देशमुख यांच्या अध्यक्षतेखाली, "बँकेचे मुख्यालय, काटोल" येथे खालील विषयांवर चर्चा करण्यासाठी, बोलाविण्यात आलेली आहे. तरी सदर सभेस सर्व सभासदांनी उपस्थित राहावे हि विनंती.

सभेतील विषय :

- दि. २६ सप्टेंबर २०२१ रोजी झालेल्या २३ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत वाचून कायम करणे.
- बँकेच्या २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवाल पत्रकास मंजुरी देणे.
- बँकेच्या २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षाच्या ताळेबंद पत्रकास मंजुरी देणे.
- बँकेच्या २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षाच्या नफा-तोटा पत्रकास मंजुरी देणे.
- बँकेच्या २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षाच्या वैधानिक लेखा परिक्षणाच्या लेखा परिक्षणाला मान्यता देणे.
- बँकेच्या २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षाच्या लेखा परिक्षण दोषदुरुस्ती अहवालाला मंजुरी देणे.
- बँकेच्या संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या बँकेच्या २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षाच्या नफा विभागणी पत्रकास मंजुरी देणे.
- सन २०२२-२०२३ या आर्थिक वर्षाकरीता बँकेच्या संचालक मंडळाने रिझर्व्ह बँकेला शिफारस केलेल्या वैधानिक लेखा परिक्षकाची नियुक्ती व इतर बाबींना मान्यता देणे.
- सन २०२२-२०२३ या आर्थिक वर्षाकरीता बँकेच्या संचालक मंडळाच्या शिफारशीनुसार हिशेब तपासणीअंतर्गत, अंतर्गत लेखा परिक्षकाची तसेच इतर सर्व प्रकारचे लेखा परिक्षणासाठी लेखा परिक्षकांच्या नियुक्तीची नोंद घेणे व इतर बाबींना मान्यता देणे..
- बँकेच्या संचालक मंडळाची पंचवार्षिक निवडणूक (२०२२-२०२६) विनविरोध झाल्याबाबतची नोंद घेणे.
- रिझर्व्ह बँकेच्या निर्देशानुसार, बँकेच्या पॉलीसी प्रमाणे रीस्ट्रक्चर (Restructured) झाल्याची नोंद घेणे.
- बँकेच्या आर्थिक वर्ष २०२१-२०२२ मधील मंजूर अंदाज पत्रकापेक्षा कमी / जास्त झालेल्या खर्चास मंजुरी देणे.
- सन २०२२-२०२३ या आर्थिक वर्षाकरीता संचालक मंडळाने शिफारस केल्याप्रमाणे अंदाजपत्रकास मंजुरी देणे.
- सभासदांना देण्यात येत असलेल्या प्रशिक्षणासंबंधी नोंद घेणे.
- वैधानिक लेखा परिक्षकांनी प्रमाणित केलेली संशयीत व बुडीत कर्ज येणे बाकी निलेखित करण्याबाबत मंजुरी प्रदान करणे.
- वैधानिक लेखा परिक्षण अहवाल आर्थिक वर्ष २०२१-२२ या पुढील प्रत्येक वर्षी ईंग्रजी भाषेतून देण्यास मंजुरी प्रदान करणे.
- महाराष्ट्र शासनाच्या एकमुस्त कर परतफेड योजनाअंतर्गत व बँकेच्या कॉम्प्रमाईज्ड अॅन्ड सेटलमेंट पॉलीसी अंतर्गत केलेल्या थकीत कर्जांखात्याच्या तडजोडीला मान्यता देणे.
- मयत / पीडित कर्जदारांचे १००% तरतूद असलेल्या संशयीत व बुडीत वर्गवारीतील कर्जांखात्याच्या वसुलीचा हक्क अबाधित ठेवून निलेखित करण्यास मान्यता देण्याबाबत.
- बँकेच्या प्रशासकीय तसेच मुख्यालय इमारत बांधकामाकरीता आणि इतर, नागपूर येथील शाखेच्या इमारत दुरुस्तीकरीता मंजूर झालेल्या निविदा आणि खर्चाला मान्यता देणे. तसेच डिगडोह, नागपूर येथील शाखेच्या स्थानांतरणास मान्यता देणे.
- आर्थिक वर्षात बँकेसाठी खरेदी केलेल्या व भाडे तत्वावर घेतलेले लघु वस्तु व इतर मिल्कतीच्या खर्चास मंजुरी देण्याबाबत.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहून शकलेल्या सभासदांची अनुपस्थिती मान्य करणे.
- आर्थिक वर्षात बँकेच्या नोकर भरतीस तसेच स्टॉफींग पॅटर्नला मान्यता देणे.
- मा. अध्यक्ष यांच्या परवानगीने वेळेवर येणारे इतर विषय.

स्थळ: काटोल
दिनांक :- १५/०८/२०२२

संचालक मंडळाच्या आदेशान्वये
राजाराव पी. आर.
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

विशेष सुचना

- गणपूर्तीअभावी सभा तहकूब झाल्यास, ती सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी निर्धारित वेळेच्या अर्ध्या तासानंतर घेण्यात येईल. त्यासाठी गणपूर्तीची आवश्यकता राहणार नाही.
- उपरोक्त सभेमध्ये ज्या सभासदांनी सभासदाला प्रश्न विचारल्याचे असल्यास त्यांनी ते प्रश्न सभेच्या ०६ दिवसांपूर्वी बँकेच्या मुख्य कार्यालयात लेखी स्वरूपात द्यावे, हि विनंती.
- मा. भागधारकांनी आपले शेअर प्रमाणपत्र कार्यालयीन वेळेत कार्यालयातून नेण्याची कृपा करावी.
- मा. भागधारकांनी बदललेला पत्ता, मोबाईल नं., ई-मेल आयडीची नोंद बँकेच्या कार्यालयात करावी.
- बँकेच्या २०२१-२०२२ या वार्षिक अहवाल बँकेच्या संकेतस्थळावर (www.arvindbank.com) उपलब्ध आहे.

२४ वा वार्षिक अहवाल २०२१-२०२२

सन्माननीय सभासद बंधू भगिनींनी, बँकेच्या चोविसाव्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेप्रसंगी संचालक मंडळाच्या वतीने आम्ही आपणा सर्वांचे मन्मपूर्वक स्वागत करतो. ३१ मार्च २०२२ अखेर संपणाऱ्या या आर्थिक वर्षाचा अहवाल बँकेच्या संचालक मंडळाच्या वतीने आपणापुढे सादर करण्यात आम्हाला अतिशय आनंद होत आहे. "अरविंद सहकारी बँकेला" अल्यावधीत नेत्रद्विक प्रगती करण्यात आपणा सर्वांचे मोलाचे सहकार्य लाभले आहे.

१) बँकेचे भागभांडवल : दिनांक ३१/०३/२०२१ ला रु. ३०.७९ कोटी एवढे भांडवल होते. ते दिनांक ३१/०३/२०२२ ला रु. २९.२२ कोटी आहे. या वर्षात भाग भांडवल रु. १.५७ कोटीने कमी झालेले आहे. सभासदांची संख्या सन २०२१ मध्ये १६६९१ होती. ती सन २०२२ मध्ये १७१६६ इतकी झालेली आहे.

२) रिझर्व्ह फंड : दिनांक ३१ मार्च २०२१ अखेर बँकेचा राखीव निधी रु. ९.३६ कोटी होता. त्यात चालू वर्षात वाढ होऊन दिनांक ३१ मार्च २०२२ च्या अखेर तो रु. १०.०६ कोटी झालेला आहे.

३) बँकेच्या ठेवी : बँकेच्या ठेवी दिनांक ३१ मार्च २०२१ पर्यंत ८८.९८ कोटी होत्या. त्या दिनांक ३१ मार्च २०२२ ला रु. ९३०.४१ कोटी आहेत. चालू आर्थिक वर्षात ४.४९ % ने ठेवीत लक्षणीय वाढ झालेली आहे.

४) गुंतवणूक : आपल्या बँकेने, रिझर्व्ह बँकेने ठरविलेल्या निर्देशाप्रमाणे सरकारी रोख्यात रु. २२०.९१ कोटी रुपयांची गुंतवणूक केलेली आहे.

५) बँकेने दिलेले कर्ज : दिनांक ३१ मार्च २०२१ रोजी कर्ज रु. ४७५.५६ कोटी बाकी होते. ते या आर्थिक वर्षात दिनांक ३१ मार्च २०२२ रोजी रु. ५१४.५२ कोटी होते. चालू वर्षात बँकेच्या कर्जात ८.१९ % ने वाढ झालेली असून बँकेनी चालू वर्षात सर्व स्तरावरील गरजू लोकांना विविध प्रकारची कर्ज दिलेली आहे.

६) नफा : बँकेला मागील वर्षी दिनांक ३१ मार्च २०२१ ला रु. २.८१ कोटी नफा झालेला असून चालू आर्थिक वर्ष दिनांक ३१ मार्च २०२२ ला रु. ५.०३ कोटी नफा झालेला आहे.

७) लेखा परिक्षण : सन २०२१-२०२२ वर्षाचे लेखा परिक्षण सनदी लेखापाल मे. डहाके देशमुख अॅन्ड कं., सी. ए., नागपूर यांनी केले. लेखापरिक्षणाचा अहवाल प्राप्त झाला असून लेखा परिक्षक महोदयांनी बँकेचे कामकाजाबाबत समाधान व्यक्त केले आहे. व बँकेला ऑडीट वर्ग 'अ' दिलेला आहे..

८) विशेष सेवा:

- आय.एस.ओ. ९००१:२०१५ प्रमाणित बँक.
- बँकेतर्फे ग्राहकांसाठी मोबाईल बँकींग सुविधा उपलब्ध. त्याअंतर्गत ऑनलाईन बँकींग व्यवहार २४ X ७ करण्याची सोय उपलब्ध.
- बँकेतर्फे ग्राहकांसाठी IMPS सुविधा उपलब्ध.
- बँकेतर्फे ग्राहकांसाठी UPI PAYMENT सुविधा उपलब्ध करण्यात आलेली असून ग्राहक स्वतःचे खाते GOOGLE PAY, PHONE PAY, PAYTM, BHIM APP ला लॉक करून वैयक्तिक व व्यापार उद्योगासाठी स्वतःचा QR Code तयार करू शकतात व Real Time Credit चेऊ शकतात.
- बँकेतर्फे ग्राहकांसाठी PFMS सुविधा सुरू करण्यात आलेली असून त्याद्वारे ग्राहक Bill Amount Credit घेण्यासाठी नोंदणी करू शकता.
- सोने तारण कर्ज स्वस्त दरात (९.९० टक्के वार्षिक आणि महिलांसाठी ९.५० टक्के वार्षिक).
- भारतीय रिझर्व्ह बँकेतर्फे, अरविंद सहकारी बँकेला स्वतःचा आयएफएससी कोड प्राप्त.
- सर्व शाखा कोअर बँकींग प्रणाली द्वारे जोडण्यात आलेल्या आहेत.
- बँक सकाळी ९.०० पासून रात्री ७.०० वाजेपर्यंत १० तास सेवा प्रदान करीत आहे. तसेच दुसऱ्या आणि चौथ्या शनिवारी व सर्व रविवारी या दोन्ही दिवशी सुध्दा दुपारी २.०० वाजेपर्यंत सेवा देणारी एकमेव बँक आहे.
- आपल्या बँकेच्या माध्यमातून प्रधानमंत्री सुरक्षा विमा योजना अंतर्गत दोन लाखांचा विमा (वार्षिक प्रीमियम रु. २०/-) व प्रधानमंत्री जीवन ज्योती विमा योजना अंतर्गत दोन लाखांचा विमा (वार्षिक प्रीमियम रु. ४३६/-) काढण्याची सोय उपलब्ध.
- रुपे डेबीट कार्ड (ATM CARD) द्वारे रक्कम काढण्याची सोय उपलब्ध.
- फक्त १०६ रुपयात बँकेतर्फे ग्राहकांना पॅन कार्ड काढून देण्याची सुविधा.
- शासकीय योजनेअंतर्गत गॅस सिलेंडर व इतर सर्व प्रकारचे अनुदान (DBTL) थेट हस्तांतरण द्वारे जमा करण्याची सुविधा.
- एस.एम.एस. अलर्ट सेवा उपलब्ध.
- व्यापारी ग्राहकांसाठी (POS) मशीन उपलब्ध.
- ईकॉमर्स सुविधा उपलब्ध.
- सर्व प्रकारची कर्ज त्वरीत उपलब्ध.

बँकेच्या अहवाल वर्षात दिवंगत झालेल्या संस्थेच्या सभासदांना तसेच कलावंत, शास्त्रज्ञ, लेखक, सामाजिक कार्यकर्ता, साहित्यिक, हितचिंतक, इत्यादि ज्ञात व अज्ञात दिवंगत झालेल्या अशा सर्वांना बँकेच्या वतीने भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण करून ईश्वर त्यांचे आत्म्यास शांती देवो, अशी प्रार्थना करतो.....

ऋणनिर्देश व आभार

सन्माननीय सभासद बंधू भगिनींनी.....

राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज आपल्या ग्रामगीतेमध्ये म्हणतात.

ग्रामसुधारणेचा मूलमंत्र । सज्जनांनी द्यावे एकत्र ।

संघटना हेवी शक्तीचे सूत्र । ग्रामराज्य निर्माण करी ॥

खर तर राष्ट्रसंताची ही ग्रामराज्याची कल्पना साकारतांना अनेक अडचणींना सामोरे जात मार्ग काढावा लागतो.

माझ्या सर्व या सहकार चळवळीतील मित्रांनो, आपणासारखे खंदे समर्थक आपल्या अरविंद बँकेचे हीत जोपासण्याकरीता समोरे आले म्हणून आजचा हा सोनेरी प्रगतीचा दिवस उगवला यात काही शंका नाही. खेड्यापाड्यातील गोर गरीबांचे उत्थान करण्याचे कार्य स्व. अरविंदबाबुंनी केले. त्यांच्याच या विधायक कार्याचा वारसा जोपासणारे आम्हारे परिवार प्रमुख मा. श्री. रणजीतबाबू देशमुख, माजी मंत्री (महाराष्ट्र राज्य) व ज्यांनी या बँकेची मुहूर्तमेढ रोवली ते आम्हारे मार्गदर्शक व बँकेचे संस्थापक डॉ. भाऊसाहेब भोगे यांचा मी शतशः ऋणी आहे.

अहवाल वर्षात रिजर्व्ह बँकेचे अधिकारी व त्यांचे सहकारी अधिकारी तसेच विभागीय सहनिबंधक नागपूर, जिल्हा उपनिबंधक नागपूर या सर्वांनी बँकेच्या जडणघडणीत सहकार्य केले. त्याबद्दल सर्वांचा मी आभारी आहे. याशिवाय बँकेचे सर्व सभासद, ठेवीदार, ग्राहक, हितचिंतक, माझे सहकारी व सर्व संचालक, अधिकारी व कर्मचारी यांचा बहुमोल वाटा आहे. याबद्दल या सर्वप्रती मी आभार व्यक्त करीत आहे.

शेवटी आपणा सर्वांच्या आशिर्वादाने व माझ्या पूर्वजांच्या पुण्याईने मला ही आपणा सर्वांची सेवा करण्याची संधी मिळाली, तेव्हा आपणा सर्वप्रती कृतार्थ होत आपल्या समोर अवलोकनार्थ अहवाल सादर करीत राष्ट्रसंताच्याच शब्दात इतकेच म्हणेल-

खरे नाम निष्काम ही ग्रामसेवा ।

झटू सर्वभावे करू स्वर्ग गावा ।

कळो हे वळो देह कार्या पडू दे ।

घडू दे प्रभो । एवढे हे घडू दे ॥

धन्यवाद !

स्थळ:- काटोल

संचालक मंडळाच्या वतीने

माजी आमदार डॉ. आशिष देशमुख



अरविंद सहकारी बँक लि.
संचालक मंडळ

अ.क्र.	संचालकांचे नाव	पद	पत्ता	दुरध्वनी क्र.
०१	डॉ. आशिष रणजितबाबू देशमुख	अध्यक्ष	'बरकत', सिव्हिल लाईन, नागपूर ४४०००१	०७१२-२५३६४०९ (का)
०२	प्रा. डॉ. विजय वासुदेवराव धोटे	उपाध्यक्ष	वार्ड नं. १७, गणेश मंदीर जवळ, धंतोली, काटोल जि. नागपूर, ४४१३०२	७०८३०९०१९०
०३	श्री. विजय यादवराव सालनकर	संचालक	माधव नगर, नागपूर, ४४००२२	९८२२२००८४०
०४	श्री. अविनाश आनंदरावजी सोलव	संचालक	प्लॉट नं. १, भाऊसाहेब सुर्वेनगर, नागपूर ४४००२२	९८२३९२२६८८
०५	डॉ. एकनाथ आनंदराव चौधरी	संचालक	प्लॉट नं. १२३ / ए, लक्ष्मी, हनुमान मंदीराजवळ, अभ्यंकरनगर, नागपूर ४४००१०	९४२३६८६५६५
०६	अॅड. शैलेश प्रकाशमलजी.जैन (सिंधवी)	संचालक	१६६, गडकरी चौक, नगर परिषद कार्यालयासमोर, सावनेर, जि.नागपूर. ४४११०७	९८२२९३६४२१
०७	प्रा. डॉ. संजय साहेबराव टेकाडे	संचालक	प्लॉट नं. १४/ सी, श्रीकृपा सदाचार सोसायटी, दत्तवाडी, नागपूर - ४४००२३	७७७४०५४४०५
०८	प्रा. दिपक गुलाबराव अरजपूरे	संचालक	प्लॉट नं. ३८, सती अनुसयापुरम, काटोल, जि. नागपूर ४४१३०२	९८२३८३९४५७
०९	श्री. प्रविण ध मानवटकर	संचालक	विमल रिजेन्सी, सुगत नगर, नागपूर ४४००२६	९४२२१०३३७५
१०	श्री. उमेश गोपाळराव चौरै	संचालक	प्लॉट नं. ९६, राधाकृष्ण नगर, हुडकेकर रोड, नागपूर, ४४००३४	९०४९९८९२५५
११	श्री. गंगाधर पंढरीनाथ बरडे	संचालक	प्लॉट नं. ५४, नबिरा लेआऊट, पंचवटी, काटोल, ४४१३०२	९६३७८६६९२९
१२	श्री. अनिल वासुदेव महल्ले	संचालक	म. दिंदरगाव, पो. तिनखेडा, ता.नरखेड, जि. नागपूर ४४१३०५	९८८१२४३८८५
१३	श्री. राजेंद्र भगवंतराव राऊत	संचालक	मु. पिंपळगाव (राऊत), पो.तिनखेडा, ता. नरखेड, जि.नागपूर ४४१३०४	८००७६७१६२०
१४	श्रीमती रूपाताई रणजितबाबू देशमुख	संचालिका	मातोश्री, २०६/३, जी.पी.ओ.चौक, सिव्हिल लाईन चौक, नागपूर ४४०००१	९८९०४४०९११
१५	श्रीमती संजीवनी ओंकार चौधरी	संचालिका	प्लॉट नं. ८५, संताजी सोसायटी, मनिष नगर, नागपूर ४४०००५	९७६६०६०४४२

ताळेबंद पत्रक दिनांक ३१/०३/२०२२ रोजीचे

रकम ३१ मार्च २०२१	भागभांडवल व देयता	रकम ३१ मार्च २०२२	रकम ३१ मार्च २०२२	रकम ३१ मार्च २०२१	संपत्ती व मालमत्ता	रकम ३१ मार्च २०२२	रकम ३१ मार्च २०२२
३०,७८,८५,७२५.००	अधिकृत भागभांडवल		४०,००,००,०००.००	७,९४,३०,०९९.००	हस्तस्थ रोख		
३०,७८,८५,७२५.००	वसुली भांडवल	२९,२२,०९,२२५=००		१,३३,३६,८००.००	अ) हस्तस्थ रोख	८,२५,३९,९२९.००	
	एकूण वसुली भागभांडवल		२९,२२,०९,२२५=००	८,४७,६६,८९९.००	आ) कॅश ए.टी.एम.	९,५५,४९,९००.००	
	राखिव निधी				एकूण हस्तस्थ रोख		९,८०,८९,०२९.००
९,३५,७२,७९७.४९	अ) राखिव निधी	१०,०६,५३,८२५.४०		२८,९९,८२२.९४	चालू बँक खाते		
१०,५२,८३२.९९	क) लाभांश चढउतार निधी	१०,५२,८३२.९९		२३,३९,५२,३५०.२८	घ) एस.बी.आय. (चालू खाते)	२८,९२,२९०.९०	
५८,७००.००	ड) उद्वाघाटन समारंभ निधी	५८,७००.००		२,५९,४९,६७२.४२	इ) एच.डी.एफ.सी.बँक (चालू खाते)	९,३५,०९२.७२	
२४,९१०.००	ई) कर्मचारी कल्याण निधी	२४,९१०.००		५१,४२७.३०	ई) एच.डी.एफ.सी.बँक, क्लिअरिंग खाते	४,९४,५९,९९३.३२	
१०,०२,५३,९०२.३३	इ) इमारत निधी	१०,७३,०६,७२७.३३		७,६८,४०,४७९.५६	व) एन.डी.सी.सी.बँक (चालू खाते)	१०,७३,८९,४००.७६	
५,०००.००	फ) धर्मदाय निधी	५,०००.००		७,५२,२४,८३३.७९	क) आय.डी.बी.आय.बँक (चालू खाते)	५,५२,४६,०७७.९०	
१,०४,००,०००.००	ब) इन्व्हेस्टमेंट फ्लक्चुरेशन रिझर्व्ह (आयएफआर)	१,४९,००,०००.००		१९,८९,६९,४२३.४७	ख) एस.व्ही.सी.बँक लि.	८,५४,९९,६७४.९८	
१,५५,९६,९७६.००	ग) स्टॅंडर्ड असेट तरतूद	१,९२,३९,०९६.००		७७३.६०	ग) अॅक्सीस बँक (चालू खाते)	---	
११,४८,६३,७२८.०७	न) संशयीत जिदगी तरतूद	१२,४९,०३,०४२.०७		५,२५,८२४.९१	ड) बँक ऑफ बडोदा	१६,२७,९७५.६१	
३,६०,५००.००	घ) नॉमिनल मॅबरशिप फी	३,८९,२००.००		१५,९४,४६.४७	घ) बँक ऑफ इंडिया (चालू खाते)	५०,८९,७०८.४३	
२,८०,००,०००.००	च) स्पेशल प्रोव्ही.अंडर से. ३६ आय.टी.अॅक्ट	२,८०,००,०००.००		१८,८२,४४,९६७.५९	उ) आय.सी.आय.सी.आय बँक (चालू खाते)	६,८७,६४,४३८.३०	
१,२७,५०,०००.००	च) रिजर्व्हयुएशन रिझर्व्ह	१,२७,५०,०००.००		१,७४,४८,८२९.९३	च) एस.व्ही.सी.बँक लि. एटीएम	९,३८,४३,०४७.९०	
२,४९,०३,०००.००	छ) इन्व्हेस्टमेंट डेबि. रिझर्व्ह (आयडीआर)	२,९२,८९,९२९.००		८१,३०७.८८	छ) पंजाब नॅशनल बँक	१२,०६,२५,९९७.८८	
१,००,००,०००.००	झ) डी.टी.एल. रिझर्व्ह	१,००,००,०००.००		२,००,००,०००.००	ज) ईडसईड बँक लि.	४,००,००,०००.००	
	एकूण राखीव निधी		४३,९७,६४,४५४=७९	६०,३९,७४,०७२.९०	ड) आर.बी.आय.बँक	४०,०३,२६,०८६.७५	
				२,३७,५३३.००	ड) ए.यु.स्माल फायनान्स बँक	७,५९३.००	
				१०,०२,०००.००	न) एम.एस.सी.बँक	१०,०००.००	
				१०,४९,५८,३९३.००	ण) जना स्माल फायनान्स बँक लि.	२,०३,०९,३२३.००	
				३,९५,७४,७२६.००	ट) ईसाफ स्माल फायनान्स बँक लि.	१,३८,५३८.००	
				१,५७,९८,३९,८७४.५६	एकूण चालू बँक खाते		९७,३३,०९,४२३.५५

ताळेबंद पत्रक दिनांक ३१/०३/२०२२ रोजीचे

रक्कम ३१ मार्च २०२१	भागभांडवल व देयता	रक्कम ३१ मार्च २०२२	रक्कम ३१ मार्च २०२२	रक्कम ३१ मार्च २०२१	संपत्ती व मालमत्ता	रक्कम ३१ मार्च २०२२	रक्कम ३१ मार्च २०२२
१,२२,१५,४६,९४३.८३	बचत खाते	१,२८,१०,२८,७३३.५२		४१,४०,००,०००.००	गुंतवणूक	८२,०३,००,०००.००	
१,१२,४४,६९९.९०	अ) बचत ठेव जनरल	७५,५३,७८२.०४		२,३३,७५,०६८.००	प) बँक मुद्रत ठेव	२,४६,६३,६७२.००	
६,४९,२८,६४९.०८	ब) आरंभित क्लासिक ठेव	७,११,९६,७४४.०९		२,००,००.००	ड) राखित निधी गुंतवणूक	२०,०००.००	
१,२९,७७,२०,२८४.०९	क) बचत ठेव सोसायटी	१,३५,९७,७९,२५९.५७		१,९५,६८,९३,०८९.००	ई) इतर बँक शेअर	२,२०,९९,९३,८३९.००	
	एकूण बचत खाते			२०,६२,५९,६३६.४७	अ) सरकारी रोखे	१,३०,६६,६३६.४७	
	चालू ठेव			४३,३५,०००.००	क) नॉन एस.एल.आर.इंक्लेस्टमेंट	४३,३५,०००	
१२,४५,२९,२२०.७६	अ) चालू ठेव जनरल	१६,४५,४३,८२७.३४		२,६०,४८,८२,७८५.४७	झ) सोव्हीन गोल्ड बॉन्ड		
४,१९,६६,४६०.३७	ब) चालू ठेव संस्था	८,१२,४०,३९९.४३		--	एकूण गुंतवणूक		
१७,३६,८७,६८९.१३	एकूण चालू ठेव	२४,५७,८४,२२६.७७			क) रजि व आग्रीम		
	मुद्रती ठेव			७,२९,१२,८६३.००	ह) कर्मचारी कर्ज	५,७९,५४,२०३.५०	
५७,६६,६९,०३६.००	क) मुद्रती ठेव व्ययक्तिक	६२,५७,९४,०५२.००		३,२२,३८,६४९.४५	ट) कर्मचारी गृह कर्ज	३,१४,९४,३५३.३८	
३,१९,२९,८९,५२६.००	ड) पुनर्गुंतवणूक ठेव व्ययक्तिक	३,२७,८५,९४,७९०.००		२४,७०,२५,७८०.०९	न) वैयक्तिक कर्ज (Personal loan सुविधा)	२३,०८,६९,५४६.३२	
१३,८३,७७,५८८.००	ई) आवर्त ठेव	१४,९७,९७,९२२.००		५७,८०,६९,६०४.५९	ग) घर बांधणी कर्ज	६०,०६,९०,९००.९४	
५३,१०,७३,६८३.००	इ) रणनीत विकास पत्र	४८,३९,४६,६५२.००		१,८४,४९,९६८.८९	ब) वाहन कर्ज	१,८०,६९,३०५.३९	
२७,६८,६३,५२४.००	ग) लेक लाइकी ठेव योजना	३०,६२,६५,५५२.००		१,७७,९९,४६२.२८	ए) एल.आय.सी./एल.एस.सी.कर्ज	१,७७,९९,४६२.२८	
११,४४,६०,५२३.००	ल) मुद्रती ठेव संस्था	११,९९,६८,८८५.००		५,७३,९०.००	अ) गृहपयोगी वस्तु खरेदी कर्ज	५,७३,९०.००	
२,५६,६७,५७,७२९.००	व) पुनर्गुंतवणूक ठेव संस्था	२,७२,८३,८५,९४९.००		१,८७,९५,९७,३०५.३५	द) इतर प्रायोरीटी सेक्टर लोन	१,९३,४७,६७,७७४.६६	
७,३९,७९,८३,४४९.००	एकूण मुद्रती ठेव	७,६८,४५,९२,९२२.००		३३,९९,६४०.००	झ) कार्यालय बांधकाम कर्ज	२५,७९,८०७.००	
	मॅन्चुअर्ड डिपॉझिटी			५,६७,७९३.००	घ) आर.डी.कर्ज	६,२७,९२९.००	
३,१२,०९,३५९.००	न) मॅन्चुअर्ड डिपॉझिटी	१,४०,६६,६३२.००		२१,२४,२०,७०३.००	स) सोने तारण कर्ज	३४,८५,६७,९९४.००	
३,१२,०९,३५९.००	एकूण मॅन्चुअर्ड डिपॉझिटी	१,४०,६६,६३२.००		३२,९६,३९०.००	ल) सोने तारण कर्ज ईएमआय	७,९६,९९०.००	
८,८९,९७,९२,७५७.९४	एकूण ठेवी	९,३०,४९,४३,०४०.३४		३,०५,८९,८४,०७९.४९	एकूण कर्ज	३,२३,९७,३६,८८०.६२	
	इतर देणी			--	कॅश क्रेडीट	--	
२२४९.००	म) सॅन्डी केडीटर	-१९,०५,१५५.९९		७८,९७,३९,६७३.९६	इ) कॅश क्रेडीट	७९,२२,३०,९४९.५९	
२९,५९,७०५.००	स) टीडीएस पेयेबल	४८,७६,७९६.००		७८,९७,३९,६७३.९६	एकूण कॅश क्रेडीट	७९,२२,३०,९४९.५९	
...	टी) टीडीएस ऑन कॅश विड्रॉल	२,२२९.००			ओव्हर ड्राफ्ट		
२८,९३,९०६.००	अ) लाभांश देणे	६,४८,५८०.५३		११,६७,६८,४४४.४९	घ) ओव्हर ड्राफ्ट (मालमत्ता गटाना)	८,०९,८९,७६९.७७	
२३,८७,५९९.९८	क) स्टेल चेक	२३,९२,४६८.९८		१७,३६,६६,३४०.५६	प) मुद्रती ठेव कर्ज	३६,६९,३५,६४०.५६	
१,५५,०००.००	प) शिक्षण निधी	१,५५,०००.००		५४,९७,६७,५९०.६८	फ) ओव्हर ड्राफ्ट एफ.डी.	६४,९७,९९,०८०.४३	
१,६९,०००.००	फ) खर्च तरतूद	१,७४,८००.००		१७,५३,५५४.५०	ड) स्मार्ट ओ.डी.	३,५४,८४२.५०	
२५,००,०००.००	इ) अंकेक्षण शुल्क देणे	२३,००,०००.००		६,८०,०६,५३९.००	ई) सोने तारण कर्ज ओडी	१७,८४,९३२.९०	
६२,८३,०४२.००	ड) इंटोस्ट पेयेबल	५३,३९,३०२.००		५६,७९,५५९.००	ज) बीडी जन.	१७,९९,४७४.००	
४,०२,७९२.७३	ई) रुपे पेयेबल खाते	२,८३,५८५.४९		११,६६,३३,९४८.९५	एकूण ओव्हर ड्राफ्ट	१,१९,३२,४४,७३९.३६	
६८,८६,८०६.००	ल) सबसीडी रिस्वॉल्व फंड	६०,२२,८०६.००		४,७५,५५,५७,७००.००	एकूण कर्ज	--	
१०,९४,८४२.९७	य) एमटीडी तरतूद	१५,२६,८०७.००		--	इतर संपत्ती	--	
२,२४,६४०.२५	क्ष) एसजीएसटी पेयेबल	८९७,८९०.४४		४,४९,५४७.२३	ख) सीजीएसटी रिसिवेबल	५,९५,४३८.४०	
२,२४,४२४.२५	ज) सीजीएसटी पेयेबल	८,९७,८०९.९९		४,२२,३८९.७०	न) एसजीएसटी रिसिवेबल	५,९५,४३८.४२	
-२२,६८८.६२	झ) आयजीएसटी पेयेबल	१२,५६३.६५		७४,५०९.७५	ल) आयजीएसटी रिसिवेबल	७६,२०३.९०	
	ट) युनीफाईड पेमेंट इंटरफेस (युपीआय)	५२,३८८.३९		७३,७८,९९०.००	त) कॅचेर २४ एनएफएस पेयेबल	३४,६८,९८०.००	
२,५२,७२,५९७.९६	एकूण इतर देणी	२,३५,०९,७८३.४०		१,२६,२७८.२०	ग) इलेक्ट्रॉनिक मीटर डिपॉझिटी	२,०९,२७८.००	
१४,५६,०९,५७४.९२	धकित व्याज निधी (काँट्रा)	१८,८०,९२,३६५.९०		१७,६९४.२०	घ) टेलीफोन डिपॉझिटी	१७,६९४.२०	
१४,५६,०९,५७४.९२	एकूण धकित व्याज निधी			५,३६,२८३.००	र) टी.डी.एस. रिसिवेबल	६,७५,८४३.३६	
	आंतर शाखा खाते			२१,९२,८५९.५७	ल) टी.डी.एस. रिसिवेबल प्रॉडक्ट	३९,८०७.००	
३,७४,३८,६६,९८९.७५	आंतर शाखा खाते	३,९९,९५,२४,६०८.७४		९,८५,६९९.००	अ) कॉम्प्युटर हार्डवेअर ऑन मासिकेअर	२२,८७,३२४.९३	
३,७४,३८,६६,९८९.७५	एकूण आंतर शाखा खाते			३३,६८,६४९.५२	ड) इक्वीपमेंट	८,८७,०५७.००	
२,८०,७३,६३९.६५	नफा-तोटा खाते	५,०२,५५,०२२.९७		३,९५,२३,५०८.००	इ) प्लॉट अन्व मशीनरी	१,९८,२७,३७०.४८	
२,८०,७३,६३९.६५	निल्वल नफा			१,३३,९९,७७०.००	उ) प्रिमियम ऑन मलवेअर सेक्युरिटीज	२,४४,३६,४५०.००	
	एकूण नफा			१,४४,२९४,३८३.००	क) प्राप्तीकर (आमाऊ)	६०,७७,०००.००	
	कांन्टीनेंट लायबिलिटीज			११,९०४,३३९.४७	ई) भुखंड	१७,७५,९७,९६७.८८	
३,६४,७९०.२७	स) आरबीआय डी.ई.ए.एफ. खाते (RBI DEAF AC)	३,६५,०५०.२७		८,८३,२९०.३४	ब) फर्निचर व फिक्चर	१,८८,६७,४०४.३६	
४८,४२,२७५.००	ब) बँक गॅरंटी काँट्रा	७,३५,६००.००		३५,८६,७९९.००	फ) स्टॉक (मिनिंग अन्व स्टेशनरी)	९,८८,६२२.००	
१,६५,४८,६५७.००	क) स्टाफ ग्रन्थुटी फंड काँट्रा	१,७५,०४,७९९.००		३,०००.००	क) सिन्थुटी इक्वीपमेंट	७९,७०,८६६.००	
२,१७,५५,७२२.२७	एकूण काँट्रा	१,८६,०५,३६९.२७		४,७८,६७,९२४.६३	द) डिपॉझिटी वीथ म्युन कॉर्पोरेशन	३,०००.००	
				३,९९,९५,२४,६०८.७४	अ) गव्हर्नमेंट सेक्युरिटीज व गुंतवणूकीवर येणे व्याज	४,२८,८८,८५५.४४	
				३२,६३,६८०.००	न) टेपरी अँडव्हांस	३८,४९,२२९.५४	
				२७,७०,९५७.००	प) स्टाफ अँडव्हांस (फेस्टिव्हल)	२९,३५,६६६.००	
				५,३८,९८८.००	घ) सॅन्डी डेबटर्स	--	
				१०,००,०२०.००	छ) सिन्थुटी डिपॉझिटी फॉर ऑफीस प्रिमायसेस	१०,००,०२०.००	
				४,८८,५८९.००	ज) वाहन	४,९५,३०९.००	
				३५,९९३.४४	झ) ईमीजीएट फॅनर सर्विस (आयएनएस)	५,१७,३५६.००	
				१०,०००.००	ब) स्टॉक पॅन स्ट्रीकर	३३,५६२.८०	
				४,५०,३७,५९९.९५	व) मार्जिन मनी फॉर एनबीए	८९,९३,९९४.००	
				२४,४९,४७,५३३.००	च) डिपॉझिटी वीथ यु.टी.आय. आय.टी.एस.एल. (पॅन)	१०,०००.००	
				५६,६९,३८,०३८.८०	ट) टेपरी अँडव्हांस अकाउंट	--	
				१४,५६,०९,५७४.९२	ड) नॉन बँकींग असेट	३९,९२,३७,८३२.००	
				१४,५६,०९,५७४.९२	च) सिन्थुटी डिपॉझिटी (एस्सीए)	९,०००.००	
				३,७४,३८,६६,९८९.७५	एकूण इतर संपत्ती	७०,४९,९०,३८०.९९	
				३,७४,३८,६६,९८९.७५	कर्जावरील येणे व्याज (काँट्रा)		
				१३,४८,९४,५३,८५४.५०	कर्जावरी येणे व्याज	१८,८०,९२,३६५.९०	
				३,६४,७९०.२७	एकूण कर्जावरी येणे व्याज	१८,८०,९२,३६५.९०	
				४८,४२,२७५.००	आंतर शाखा खाते		
				१,६५,४८,६५७.००	आंतर शाखा खाते	३,९९,९५,२४,६०८.७४	
				२,१७,५५,७२२.२७	आंतर शाखा खाते	३,९९,९५,२४,६०८.७४	
					एकूण संपत्ती व मालमत्ता कांन्टीनेंट असेट्स	१४,२०,९४,९८,५०९.९४	
					स) आरबीआय डी.ई.ए.एफ. खाते (RBI DEAF AC)	३,६५,०५०.२७	
					ब) बँक गॅरंटी काँट्रा	७,३५,६००.००	
					क) स्टाफ ग्रन्थुटी फंड काँट्रा	१,७५,०४,७९९.००	
					एकूण काँट्रा	१,८६,०५,३६९.२७	

डॉ. आशिष र. देशमुख
अध्यक्ष

प्रा. डॉ. विजय वा.धोटे
उपाध्यक्ष

राजाराव पी. आर.
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

राजेंद्र चव्हाण
व्यवस्थापक, सावनेर

प्रशांत एस. बाकरे
व्यवस्थापक, काटोल शाखा

जे. के. सत्यनारायण राव
व्यवस्थापक, डिगडोह शाखा

लोकेश गायकवाड
व्यवस्थापक, डिगडोह शाखा

निलेश पिपलवा
व्यवस्थापक, गांधीबाग शाखा

मनिर हेडाऊ
व्यवस्थापक, वरुड शाखा

राजेश सोमलवार
व्यवस्थापक, अमरावती

नफा तोटा पत्रक दिनांक ३१/०३/२०२२ रोजी संपणाऱ्या वर्षाकरिता

रकम ३१ मार्च २०२१	व्यय/खर्च	रकम ३१ मार्च २०२२	रकम ३१ मार्च २०२२	रकम ३१ मार्च २०२१	आय/उत्पन्न	रकम ३१ मार्च २०२२	रकम ३१ मार्च २०२२
२३,१२,८३,७६२.००	ठेवीवर दिलेले व्याज	२२,११,७७,०२७.५०	२२,११,७७,०२७.५०	१,६६,२८,४३९.२२	व्याज वसूल	१,५०,५५,१६७.४७	१,५०,५५,१६७.४७
१८,७६,१६,१८५.००	क्युमुलेटिव्ह ठेवीवर दिलेले व्याज (वैयक्तिक)	१९,४८,५५,८१५.००	१९,४८,५५,८१५.००	२,३०,९३,०६२.००	मुदत ठेव कर्जांवरील प्राप्त व्याज	२४,९४,९५४.००	२४,९४,९५४.००
१,७६,१६,५८२.२८	क्युमुलेटिव्ह ठेवीवर दिलेले व्याज (संस्था)	३९,१४,३२७.००	३९,१४,३२७.००	२,१६,१९,५६९.००	ओव्हर ड्राफ्ट सुवर्ण तारण कर्जांवरील प्राप्त व्याज	४,३८,३५,४३९.८६	४,३८,३५,४३९.८६
२,९२,५६,१८२.००	एमआयडी ठेवीवर दिलेले व्याज (वैयक्तिक)	३,६४,१६,७३५.००	३,६४,१६,७३५.००	७९,१९,३५५.५०	ओव्हर ड्राफ्ट (मालमत्ता गहाण) कर्जांवरील प्राप्त व्याज	१,४८,७०,७३९.००	१,४८,७०,७३९.००
४,९८,१९,६३६.००	एमआयडी ठेवीवर दिलेले व्याज (संस्था)	४,९८,१९,६३५.००	४,९८,१९,६३५.००	४,०२,१२७.५०	स्मार्ट ओ.डी.कर्जांवरील प्राप्त व्याज	१,०७,०४०.००	१,०७,०४०.००
१,३६,४९,६२४.००	रणजीत विकास पत्र ठेवीवर दिलेले व्याज	१,१६,९६,०४६.००	१,१६,९६,०४६.००	-	गृहपयोगी वस्तू खरेदी कर्जांवरील प्राप्त व्याज	१,४२६.००	१,४२६.००
२,९६,५२,९२७.७६	आवर्त ठेवीवर दिलेले व्याज	३,६५,५९,६७०.२६	३,६५,५९,६७०.२६	१,०४,२८,८३८.४०	सुवर्ण तारण कर्जांवरील प्राप्त व्याज	३,५९,७८,०९७.००	३,५९,७८,०९७.००
६९,१८,६२५.००	बचत खात्यावर दिलेले व्याज	३,१८,०८,५५६.००	३,१८,०८,५५६.००	५,५०,४७,२७७.८४	घर बांधणी कर्जांवरील प्राप्त व्याज	५,४३,३७,९५९.२०	५,४३,३७,९५९.२०
९८,५०९.३६	लेक लाडी ठेवीवर दिलेले व्याज	१०,३५,६८३.००	१०,३५,६८३.००	१०,५९,३९९.१२	एल.आय.सी./एन.एस.सी. कर्जांवरील प्राप्त व्याज	१२,१८,७५६.००	१२,१८,७५६.००
५६,५९,१२,०२५.४०	इतर दिलेले व्याज	५८,७३,१३,०२४.७६	५८,७३,१३,०२४.७६	४,७९,६४९.१२	कार्यालय बांधकाम कर्जांवरील प्राप्त व्याज	३,५४,७२८.००	३,५४,७२८.००
५,०२,६०६.००	एकूण दिलेले व्याज	३,५३,८८०.००	३,५३,८८०.००	२१,०१,४०,३९७.५४	इतर प्रायोरीटी सेक्टर कर्जांवरील प्राप्त व्याज	२६,२२,१०,३९३.१५	२६,२२,१०,३९३.१५
५५,३७,०७७.००	कर्मचारी भविष्य निधी चार्जेस	५५,४३,७३९.००	५५,४३,७३९.००	६७,४५,८४५.७४	वैयक्तिक कर्जांवरील प्राप्त व्याज	१,५०,००,३५३.०७	१,५०,००,३५३.०७
५,४३,३८,३०३.००	कर्मचारी भविष्य निधी बँक योगदान	५,५३,८०,४३५.००	५,५३,८०,४३५.००	२९,४१९.००	आर.डी.कर्जांवरील प्राप्त व्याज	८५,३९२.००	८५,३९२.००
३९,३८,८९३.००	कर्मचारी वेतन	९,५६,०५४.००	९,५६,०५४.००	५९,०५,०३७.००	कर्मचारी कर्जांवरील प्राप्त व्याज	४२,६४,६२९.००	४२,६४,६२९.००
३,१७,६४८.९३	कर्मचारी अनुग्रहदान खर्च	४३,६१६.००	४३,६१६.००	१४,२०,७४७.००	कर्मचारी गृह कर्जांवरील प्राप्त व्याज	१३,४९,०५४.००	१३,४९,०५४.००
६,७६,३४,२७३.२३	कर्मचारी प्रशिक्षण खर्च	१३,१६४.८३	१३,१६४.८३	१३,९०,१४२.००	वाहन कर्जांवरील प्राप्त व्याज	११,९८,६४६.००	११,९८,६४६.००
६,७६,३४,२७३.२३	कर्मचारी पुनीकर्म खर्च	६,२२,९०,८८०.८३	६,२२,९०,८८०.८३	६,६१,७९१.८४	सीडीडी वरील प्राप्त व्याज	६,३८,५२४.३९	६,३८,५२४.३९
१३,३९,९५३.३३	एकूण कर्मचारी पगार व भत्ते	१९,६८,५१९.९१	१९,६८,५१९.९१	९,५३,३७,४२२.४७	कॅश क्रेडीट कर्जांवरील प्राप्त व्याज	८,५०,४९,३५५.३६	८,५०,४९,३५५.३६
१,०४,३४,७८६.५७	किराया, विमा, कर व विद्युत	१,१६,४५,२०८.९३	१,१६,४५,२०८.९३	१८,१९,६८,८६४.१८	गुंतवणूकीवर प्राप्त व्याज	१७,८०,९९,३३४.९५	१७,८०,९९,३३४.९५
४०,१०,१८७.००	विमा	१,२०,२५४.२४	१,२०,२५४.२४	६५,८२४.५१	पोलन इंटरेस्ट वर प्राप्त व्याज	२,११४.५०	२,११४.५०
५५,८९,१८९.००	इंश्युरन्स देू डी.आय.सी.जी.सी.	१,१६,४५,२०८.९३	१,१६,४५,२०८.९३	६३,८७,३५,१९८.३९	एकूण व्याज वसूल	७९,६९,४४,०९४.८७	७९,६९,४४,०९४.८७
९३,४८७.००	ऑफिस मेटेनन्स चार्जेस	४८,६९,३९८.६४	४८,६९,३९८.६४	२,०२,७०९.२०	कमिशन आणि एक्सचेंज	९४,९४९.८६	९४,९४९.८६
२,१६,९४,८०९.४०	किराया व कर	६०,२८४.००	६०,२८४.००	४६,८७८.००	पीएमजेबीवाय व	४३,७३६.००	४३,७३६.००
५६,४९०.००	वॉटर चार्जेस	२,२५,३६,७८०.७२	२,२५,३६,७८०.७२	२,४९,५७९.२०	पीएमएसबीवाय वरील कमीशन	१,३८,६७७.८६	१,३८,६७७.८६
५६,४९०.००	एकूण किराया, विमा, कर व विद्युत	७४,०७२.००	७४,०७२.००	८,१८,६७,२७८.२३	एकूण कमिशन आणि एक्सचेंज	४,४२,३२,२६०.५८	४,४२,३२,२६०.५८
५६,४९०.००	वैधानिक खर्च	७४,०७२.००	७४,०७२.००	४,६४,४२९.७०	गुंतवणूक विक्रीवरील नफा	४,६०,०४४.५०	४,६०,०४४.५०
५६,४९०.००	वैधानिक खर्च	७४,०७२.००	७४,०७२.००	३३,९४,०९७.३८	गुंतवणूक विक्रीवरील नफा	२८,०८,४४२.८७	२८,०८,४४२.८७
१,०८,३३७.१०	पोस्टेज व टेलीफोन खर्च	१,७५,१४८.१०	१,७५,१४८.१०	२८,५९५.८०	डिमांड ड्राफ्ट कमीशन	४०,७३९.००	४०,७३९.००
६,२०,५७५.२१	पोस्टेज खर्च	६,८१,६६०.३९	६,८१,६६०.३९	९३,२५०.००	स्टेशनरी फॉर्म विक्री	८३,५००.००	८३,५००.००
७,२८,९१२.३१	टेलीफोन खर्च	८,५६,८०८.४९	८,५६,८०८.४९	४०,९६७.७०	इंसीडेन्टल चार्जेस	६०,५५७.२८	६०,५५७.२८
७,२८,९१२.३१	एकूण पोस्टेज व टेलीफोन खर्च	११,५४,१७९.३५	११,५४,१७९.३५	१२,८८,८९९.८४	लॉकर किराया	८,१७,६७७.३९	८,१७,६७७.३९
७,२४,२११.२८	अवक्षयण	९,७६,३२९.९९	९,७६,३२९.९९	५,२४,८६,७८९.२५	किराकोळ उत्पन्न	३,०३,८४,०३९.८५	३,०३,८४,०३९.८५
१,०९,५१५.००	कॉम्प्युटर अँड हार्डवेअर	१८,५६२.००	१८,५६२.००	१६,१३,०२२.६१	सखिंस चार्जेस	१,११,१०,८१३.०९	१,११,१०,८१३.०९
१३,०३,२३७.००	इंक्वीपमेंट	१९,२२,४६५.३०	१९,२२,४६५.३०	४०,९६७.७०	सीबील चार्जेस	६४,९७९.६०	६४,९७९.६०
१,९२,४०४.००	फर्नीचर अँड फिक्शर	१९,२२,४६५.३०	१९,२२,४६५.३०	-	एपीए चार्जेस	९५,३९,९८०.१२	९५,३९,९८०.१२
३,९८,५३६.००	प्लान्ट अँड मशीनरी	५,७४,५२९.७०	५,७४,५२९.७०	५,९४,१८,३३४.९०	एकूण इतर उत्पन्न	५,५३,६२,७७३.६२	५,५३,६२,७७३.६२
८६,२२२.००	सेक्युरिटी इन्क्वीपमेंट	७३,२८८.००	७३,२८८.००	१,५३,५५०.००	आमसभा खर्च	१,५३,५५०.००	१,५३,५५०.००
३६,१४,१२५.३८	वाहन	५५,६६,५१९.१४	५५,६६,५१९.१४	१६,०५,२५०.५०	प्राफेशनल चार्जेस	१६,०५,२५०.५०	१६,०५,२५०.५०
३६,१४,१२५.३८	एकूण अवक्षयण	११,५४,१७९.३५	११,५४,१७९.३५	२६,९०,४५७.००	अंकेक्षण खर्च	२६,९०,४५७.००	२६,९०,४५७.००
७,६२,०९६.९८	दुरुस्ती व नुतनीकरण	११,५४,१७९.३५	११,५४,१७९.३५	२,५९,६८८.५२	बँक चार्जेस	२,५९,६८८.५२	२,५९,६८८.५२
७,६२,०९६.९८	दुरुस्ती व नुतनीकरण	११,५४,१७९.३५	११,५४,१७९.३५	१,३२,२७४.७६	एन्टरनेटमेंट एक्सपेंसेस	१,३२,२७४.७६	१,३२,२७४.७६
३,५०,८४६.१०	छपाई, लेखन सामग्री व जाहिरात	६,३५,१०३.७०	६,३५,१०३.७०	१,३४,०००.००	संचालक सभा भत्ता व इतर	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००
१०,८७,२०३.३३	छपाई, लेखन सामग्री	११,६९,३९०.२०	११,६९,३९०.२०	८८,३५०.००	वार्षिक वागणी फी	८८,३५०.००	८८,३५०.००
१४,३८,०४९.४३	एकूण छपाई, लेखन सामग्री व जाहिरात	१८,०४,४९३.९०	१८,०४,४९३.९०	३९,६६,८१०.६५	किराकोळ खर्च	३९,६६,८१०.६५	३९,६६,८१०.६५
४२,७३९.२४	इतर खर्च	१,५३,५५०.००	१,५३,५५०.००	२२,५०६.००	न्यूजपेपर व पिरिओडीकल	२२,५०६.००	२२,५०६.००
३२,२४,८४०.००	आमसभा खर्च	१६,०५,२५०.५०	१६,०५,२५०.५०	३३,८३,०३८.००	सेक्युरिटी गार्ड अलाऊंस	३३,८३,०३८.००	३३,८३,०३८.००
९,२३,९२४.९२	प्राफेशनल चार्जेस	२६,९०,४५७.००	२६,९०,४५७.००	५,९४,२४५.४३	प्रवास खर्च	५,९४,२४५.४३	५,९४,२४५.४३
६,६८,३९५.८८	अंकेक्षण खर्च	२,५९,६८८.५२	२,५९,६८८.५२	४०,८५५.५६	वाहन खर्च	४०,८५५.५६	४०,८५५.५६
१,१९,५००.००	बँक चार्जेस	१,३२,२७४.७६	१,३२,२७४.७६	४०,८५५.५६	नेटवर्कींग खर्च	४०,८५५.५६	४०,८५५.५६
१,१९,५००.००	एन्टरनेटमेंट एक्सपेंसेस	८८,३५०.००	८८,३५०.००	१५,३६,९००	कॉम्प्युटर सॉफ्टवेअर खर्च	१५,३६,९००	१५,३६,९००
३८,३९,७७४.९४	संचालक सभा भत्ता व इतर	३९,६६,८१०.६५	३९,६६,८१०.६५	-	एनपीए चार्जेस	-	-
१९,३४१.००	वार्षिक वागणी फी	८८,३५०.००	८८,३५०.००	१,१४,३८,२०८.३६	एकूण किराकोळ खर्च	१,१४,३८,२०८.३६	१,१४,३८,२०८.३६
२७,४९,७९४.००	किराकोळ खर्च	३९,६६,८१०.६५	३९,६६,८१०.६५	१,७५,००,०००.००	कर	१,७५,००,०००.००	१,७५,००,०००.००
५,३३,४८९.००	न्यूजपेपर व पिरिओडीकल	२२,५०६.००	२२,५०६.००	७,८६,७६७.५८	जीएसटी अकाउंट	७,८६,७६७.५८	७,८६,७६७.५८
५,३३,४८९.००	सेक्युरिटी गार्ड अलाऊंस	३३,८३,०३८.००	३३,८३,०३८.००	१,८२,८६,७६७.५८	एकूण आयकर	१,८२,८६,७६७.५८	१,८२,८६,७६७.५८
१४,९५,१२१.२०	प्रवास खर्च	५,९४,२४५.४३	५,९४,२४५.४३	१,४१,८९,३९४.००	तरतूद	१,४१,८९,३९४.००	१,४१,८९,३९४.००
३,४३,३५०.००	वाहन खर्च	४०,८५५.५६	४०,८५५.५६	३,०५,८४,९२७.८३	बुडीत संशयीत जिदगी तरतूद	३,०५,८४,९२७.८३	३,०५,८४,९२७.८३
१,६०,१३,०१३.२७	नेटवर्कींग खर्च	४०,८५५.५६	४०,८५५.५६	१५,२६,८०७.००	अर्मांटायझेशन तरतूद	१५,२६,८०७.००	१५,२६,८०७.००
१,६०,१३,०१३.२७	कॉम्प्युटर सॉफ्टवेअर खर्च	१५,३६,९००	१५,३६,९००	४,६३,०१९,०४८.८३	एमटीडी तरतूद	४,६३,०१९,०४८.८३	४,६३,०१९,०४८.८३
२,९९,६५,२०३.४५	एनपीए चार्जेस	-	-	५,०२,५५,०२२.९७	एकूण तरतूद	५,०२,५५,०२२.९७	५,०२,५५,०२२.९७
८४,४३,०२८.००	एकूण किराकोळ खर्च	१,१४,३८,२०८.३६	१,१४,३८,२०८.३६	८९,५८,७७,७२६.९३	नफा-तोटा खाते (निलंब नफा)	८९,५८,७७,७२६.९३	८९,५८,७७,७२६.९३
३९,१५,६४८.१२	कर	१,७५,००,०००.००	१,७५,००,०००.००	७८,०२,७०,३९०.१७	एकूण	७८,०२,७०,३९०.१७	७८,०२,७०,३९०.१७
१,२३,५८,६७६.१२	जीएसटी अकाउंट	७,८६,७६७.५८	७,८६,७६७.५८	८९,५८,७७,७२६.९३	एकूण	८९,५८,७७,७२६.९३	८९,५८,७७,७२६.९३
२,७८,७२,२३४.००	एकूण आयकर	१,८२,८६,७६७.५८	१,८२,८६,७६७.५८	४,६३,०१९,०४८.८३	एकूण	४,६३,०१९,०४८.८३	

अंदाज पत्रक सन २०२२ ते २०२३ वर्षाकरिता

व्यय/खर्च	प्रत्यक्ष खर्च २०२१-२२	अंदाजीत खर्च ३१.३.२०२३ चा	आय/उत्पन्न	प्रत्यक्ष उत्पन्न २०२१-२२	अंदाजीत उत्पन्न ३१.३.२०२३ चा
१) दिलेले व्याज	५८,७३,१३,०२४.७६	७५,००,००,०००.००	१) कर्ज व गुंतवणूकीवरील व्याज	७१,६१,४४,०१४.८७	८४,६१,८२,६००.००
२) पगार व इतर भत्ते	६,२२,९०,८८०.८३	७,००,००,०००.००	२) कमीशन आणि एक्सचेंज	१,३८,६७७.८६	३,१५,०००.००
३) किराया, विमा, कर व विद्युत	२,२५,३६,७८०.७२	२,३०,००,०००.००	३) स्टेशनरी फॉर्म विक्री	८३,५००.००	१,३९,०००.००
४) बँक चार्जेस	२,५१,६८८.५२	३,००,०००.००	४) लाँकर किराया	८,१७,६७७.३९	१२,१०,०००.००
५) पोस्टेज व टेलीफोन	८,५६,८०८.४९	९,००,०००.००	५) इतर उत्पन्न	५,४४,६१,५९६.३९	८,५०,००,०००.००
६) छपाई लेखन सामग्री	१८,०४,४१३.९०	२०,४६,०००.००	६) गुंतवणूक विक्रीवरील नफा	४,४२,३२,२६०.५८	६,५२,४०,०००.००
७) आमसभा खर्च	१,५३,५५०.००	३,००,०००.००			
८) प्रवास खर्च व वाहन किराया	६,५०,१००.९९	७,००,०००.००			
९) अंकक्षण शुल्क	२६,९०,४५७.००	३२,००,०००.००			
१०) अवक्षयन	५५,६६,५१९.१४	७०,००,०००.००			
११) किरकोळ खर्च	३९,६६,८१०.६५	४५,००,०००.००			
१२) बुझीत संशयीत जिद्दी तरतूद	१,४१,८९,३१४.००	१,५०,००,०००.००			
१३) दुर्लक्षी व नुतीनकरण	११,५४,१७९.३५	१३,००,०००.००			
१४) न्यूज पेपर व पिरिऑडीकल	२२,५०६.००	२३,६००.००			
१५) वार्षिक वगणी फी	८८,३५०.००	९०,०००.००			
१६) संचालक सभा भत्ता व इतर	१,३४,०००.००	१,६२,०००.००			
१७) सेक्युरिटी गार्ड अलाऊन्स	३३,८३,०३८.००	३७,००,०००.००			
१८) आयकर	१,७५,००,०००.००	१,८२,००,०००.००			
१९) वैधानिक खर्च	७४,०७२.००	८०,०००.००			
२०) अर्मांटयिझेशन तरतूद	३,०५,८४,९२७.८३	३,२२,००,०००.००			
२१) एन्टरटेनमेंट एक्सपेंसेस	९,३२,२७४.७६	१०,००,०००.००			
२२) जीएसटी अकाउंट	७,८६,७६७.५८	१०,००,०००.००			
२३) नेटवर्कींग खर्च	४०,२३,२८१.९४	५०,६०,०००.००			
२४) कॉम्प्युटर सॉफ्टवेअर खर्च	१५,३६,१००.००	१६,००,०००.००			
२५) प्रोफेशनल चार्जेस	१६,०५,२५०.५०	१७,००,०००.००			
२६) एमटीडी तरतूद	१५,२६,८०७.००	२०,२५,०००.००			
२७) नफा-नोटा खाते (शुद्ध नफा)	५,०२,५५,०२२.९७	५,३०,००,०००.००			
एकुण	८१,५८,७७,७२६.९३	९९,८०,८६,६००.००	एकुण	८१,५८,७७,७२६.९३	९९,८०,८६,६००.००

डॉ. आशिष र. देशमुख
अध्यक्ष

प्रा. डॉ. विजय वा. धोटे
उपाध्यक्ष

राजारव पी. आर.
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

राजेंद्र चव्हाण
व्यवस्थापक, सावनेर

प्रशांत एस. बाकरे
व्यवस्थापक, काटोल शाखा

जे. के. सत्यनारायण राव
व्यवस्थापक, डिगडोह शाखा

लोकेश गायकवाड
व्यवस्थापक, डिगडोह शाखा

निलेश पिपलवार
व्यवस्थापक, गांधीबाग शाखा

मनिष हेडाऊ
व्यवस्थापक, वरुड शाखा

राजेश सोमलवार
व्यवस्थापक, अमरावती

NOTES ON ACCOUNTS (Position for F.Y. 2020-21 & 2021-22)

Rs. in Lakhs

Sr.No	Particulars	Total Capital Funds		Risk Weighted Assets	
		2020-21	2021-22	2020-21	2021-22
1	Movement in CRAR	5761.44	5997.76	45214.16	46527.16
2	Capital to Risk Asset Ratio (CRAR)	12.74 %		12.89 %	
3	Investments:				
	(i) Book Value	26048.83		31890.99	
	(ii) Face Value	26107.41		32007.25	
	(iii) Market Value	26116.11		31922.96	
4	Advances against:				
	(i) Real Estate	5753.00		6059.00	
	(ii) Construction Business	-----		-----	
	(iii) Housing	9290.50		6675.70	
5	Advances against Shares & debentures	Nil		Nil	
6	Advances to Directors, their relatives, companies/firms in which they are interested				
	(i) Fund based	Nil		Nil	
	(ii) Non-Fund based	Nil		Nil	
7	NPAs				
	(i) Gross NPAs	2493.22(5.24%)		2783.05(5.41%)	
	(ii) Net NPAs	1344.58(2.90%)		1534.02(3.06%)	
8	Movement in NPAs				
	Opening Balance	2061.36		2493.22	
	Add: Additions during the year	1505.40		1865.22	
	Less: Reductions during the year	1073.54		1575.39	
	Closing Balance	2493.22		2783.05	
9	Provisions made towards:				
	(i) NPAs	1148.64		1249.03	
	(ii) Depreciation on investments	241.03		212.82	
10	Movement in Provisions:				
	(i) Towards NPAs				
	2020-21	2021-22	2020-21	2021-22	
	780.58	1148.64	7.96	241.03	139.06
	368.06	100.39	233.07	141.74	18.10
	Less: Reductions during the year	---	---	189.95	---
	Closing Balance	1148.64	1249.03	241.03	212.82
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			
	780.58	1148.64			
	368.06	100.39			
	Less: Reductions during the year	---	---		
	Closing Balance	1148.64	1249.03		
	2020-21	2021-22			

ADDITIONAL DISCLOSURES

(RBI CIRCULAR NO. RBI/DOR/2021-22/83/DOR.ACC.REC.NO.45/21.04.018/2021-22, Dt. August 30, 2021 and Updation Dt. November 15, 2021)

1. Asset liability management

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities

(Amount in ₹ crore)

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 days	31 days to 2 months	Over 2Month & up to 3 months	Over 3 Months & up to 6 months	Over 6 Months & up to 1 year	Over 1 year & up to 3 years	Over 3 year & up to 5 year	Over 5 year	Total
Deposits	0.34	04.72	25.94	11.00	12.46	17.74	86.31	168.52	368.61	28.86	205.91	930.42
Advances	0.08	0.26	2.48	0.63	02.65	4.46	25.41	108.80	184.27	33.10	152.38	514.52
Investments	-	1.99	7.96	13.80	8.12	12.95	20.77	7.41	37.49	27.00	181.42	318.91
Borrowings	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2. Investments

a) Composition of Investment Portfolio As at 31-03-2022 (current year balance sheet date)

(Amount in ₹ crore)

	Investments in India						
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India
Held to Maturity	207.03	-	0.002	-	-	2.47	209.50
Gross	207.03	-	0.002	-	-	2.47	209.50
Less: Provision for nonperforming investments (NPI)	-	-	-	-	-	0.60	0.60
Net	207.03	-	0.002	-	-	1.86	208.89
Available for Sale	13.88	-	-	13.07	-	0.43	27.38
Gross	13.88	-	-	13.07	-	0.43	27.38
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	1.31	-	-	1.31
Net	13.88	-	-	11.75	-	0.43	26.07
Held for Trading	-	-	-	-	-	-	-
Gross	-	-	-	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-
Net	-	-	-	-	-	-	-
Total Investments	220.91	-	0.002	13.07	-	2.90	237
Less: Provision for nonperforming investments	-	-	-	-	-	0.60	0.60
Less: Provision for depreciation and NP	-	-	-	1.31	-	-	1.31
Net	220.91	-	0.002	11.75	-	2.30	234.96

As at 31-03-2021 (previous year balance sheet date)

(Amount in ₹ crore)

	Investments in India						
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India
Held to Maturity	195.69	-	0.002	-	-	2.34	198.03
Gross	195.69	-	0.002	-	-	2.34	198.03
Less: Provision for nonperforming investments (NPI)	-	-	-	-	-	0.45	0.45
Net	195.69	-	0.002	-	-	1.89	127.58
Available for Sale	-	-	-	20.63	-	0.43	21.06
Gross	-	-	-	20.63	-	0.43	21.06
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	1.70	-	-	1.70
Net	-	-	-	18.93	-	0.43	19.36
Held for Trading	-	-	-	-	-	-	-
Gross	-	-	-	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-
Net	-	-	-	-	-	-	-
Total Investments	195.69	-	0.002	20.63	-	2.77	219.09
Less: Provision for nonperforming investments	-	-	-	-	-	0.45	0.45
Less: Provision for depreciation and NP	-	-	-	1.70	-	-	1.70
Net	195.69	-	0.002	18.93	-	2.32	216.94

b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments	2.41	0.08
a) Opening balance	1.42	2.33
b) Add: Provisions made during the year	1.70	-
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	-	-
d) Closing balance	2.13	2.41
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve	-	-
a) Opening balance	1.04	0.85
b) Add: Amount transferred during the year	0.37	0.53
c) Less: Drawdown	-	0.34
d) Closing balance	1.41	1.04
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	10.16%	-

c) Non-SLR investment portfolio

i) Non-performing non-SLR investments

(Amount in ₹ crore)

Sr.No.	Particulars	Current Year	Previous Year
a)	Opening balance	20.63	23.63
b)	Additions during the year since 1st April	-	-
c)	Reductions during the above period	7.56	3.00
d)	Closing balance	13.07	20.63
e)	Total provisions held	2.13	2.41

ii) Issuer composition of non-SLR investments

(Amount in ₹ crore)

Sr.No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
a)	PSUs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b)	FIs	10.07	14.63	-	-	-	-	-	-	-	-
c)	Banks	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d)	Private Corporates	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
f)	Others	3.00	6.00	-	-	-	-	-	-	-	-
g)	Provision held towards depreciation	1.31	1.48	-	-	-	-	-	-	-	-
h)	Total	14.38	22.11	-	-	-	-	-	-	-	-

3) Asset quality

a) Classification of advances and provisions held

(Amount in ₹ crore)

	Standard	Non-performing				Total
	Toatal Standard Advance	Substandard	Doubtful	loss	Total Non-performing Advance	
Gross Standard Advances and NPAs						
Opening Balance	450.62	13.87	11.06	-	24.93	475.55
Add: Additions during the year	123.80	-				123.80
Less: Reductions during the year	87.73	-				87.73
Closing balance	486.69	10.89	16.94		27.83	514.52
Reductions in Gross NPAs due to:	-	-	-	-	-	-
i) Upgradation		7.15	0.41			7.56
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)		0.55	0.17			0.72
iii) Technical/ Prudential16 Write-offs	-	-	-	-	-	-
iv) Write-offs other than those under (iii) above	-	-	-	-	-	-
Provisions (excluding Floating Provisions)	-	-	-	-	-	-
Opening balance of provisions held	1.55	2.95	8.54		11.46	13.04
Add: Fresh provisions made during the year	0.37	-	2.39		2.39	2.77
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans	-	-	-	-	-	-
Closing balance of provisions held	1.92	1.56	10.93		12.49	14.41
Net NPAs						
Opening Balance		10.92	2.52	-	13.45	13.45
Add: Fresh additions during the year	-	-	-	-	-	-
Less: Reductions during the year	-	-	-	-	-	-
Closing Balance	486.69	9.59	5.15	-	15.34	502.03
Floating Provisions	-	-	-	-	-	- - - - -
Opening Balance	-	-	-	-	-	-
Add: Additional provisions made during the year	-	-	-	-	-	-
Less: Amount drawn down18 during the year	-	-	-	-	-	-
Closing balance of floating provisions	-	-	-	-	-	-
Technical write-offs and the recoveries made thereon	-	-	-	-	-	-
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts	-	-	-	-	-	-
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year	-	-	-	-	-	-
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year	-	-	-	-	-	-
Closing balance	-	-	-	-	-	-

Ratios (in per cent)	Current Year	Previous Year
Gross NPA to Gross Advances	05.41%	05.24%
Net NPA to Net Advances	03.06%	02.90%
Provision coverage ratio	44.88%	46.09%

4) Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Sector	Current Year			Previous Year		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	Priority Sector	394.12	22.51	04.38%	378.13	21.35	04.49%
a)	Agriculture and allied activities	51.77	01.67	0.33%	44.32	1.78	0.38%
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	200.63	07.67	01.49%	144.44	06.87	01.44%
c)	Services	08.11	0.06	0.01%	38.72	0.28	0.06%
d)	Personal loans	133.61	13.11	02.55%	150.64	12.43	02.61%
e)	Subtotal (i)	394.12	22.51	04.38%	378.12	21.35	04.49%
	ii) Non-priority Sector	120.40	05.32	01.03%	97.43	03.58	0.75%
	a) Agriculture and allied activities	-	-	-	-	-	-
	b) Industry	-	-	-	-	-	-
	c) Services	-	-	-	-	-	-
	d) Personal loans	120.40	05.32	01.03%	97.43	03.58	0.75%
	Sub-total (ii)	120.40	05.32	01.03%	97.43	03.58	0.75%
	Total (i + ii)	514.52	27.83	05.41%	457.56	24.93	05.24%

5) Details of accounts subjected to restructuring

(Amount in ₹ crore)

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		Current year	Previous year	Current year	Previous year	Current year	Previous year	Current year	Previous year	Current year	Previous year
Standard	Number of borrowers	35	3	-	-	161	23	270	33	466	59
	Gross Amount (₹ crore)	0.99	0.16	-	-	39.97	14.25	42.49	14.79	83.45	29.20
	Provision held (₹ crore)	0.004	0.0064	-	-	0.016	0.057	0.017	0.059	0.334	0.117
Substandard	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	15	-	15	-
	Gross Amount (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	2.39	-	2.39	-
	Provision held (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	0.24	-	0.24	-
Doubtful	Number of borrowers	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1
	Gross Amount (₹ crore)	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	0.07
	Provision held (₹ crore)	-	-	-	-	-	0.014	-	-	-	0.014
Total	Number of borrowers	35	3	-	-	161	23	285	33	481	60
	Gross Amount (₹ crore)	0.99	0.16	-	-	39.97	14.32	44.88	14.79	85.84	29.27
	Provision held (₹ crore)	0.004	0.0064	-	-	0.016	0.071	0.257	0.059	0.574	0.131

6) Fraud accounts

(Amount in ₹ crore)

	Current year	Previous year
Number of frauds reported	—	—
Amount involved in fraud (₹ crore)	—	—
Amount of provision made for such frauds (₹ crore)	—	—
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (₹ crore)	—	—

7) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress

Format for disclosures to be made half yearly starting September 30, 2021

(Amount in ₹ crore)

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan—Position as at the end of the previous halfyear (A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the halfyear	Of (A) amount written off during the half-year	Of (A) amount paid by the borrowers during the half-year	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan—Position as at the end of this half-year
Personal Loans	1.31	0.03	-	0.14	1.14
Corporate persons	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	42.79	-	-	2.83	39.96
Others	50.29	2.36	-	3.19	44.74
Total	94.39	2.39	-	6.16	85.84












ISO 9001:2015 Certified

अरविंद सहकारी बँक लि.

जिल्हा: रायगड / सी.ए.डी. / ओ. / 119 / 91-98

where Service is the way of life



(FEATURES PHONE- NO NEED OF SMARTPHONE, INTERNET) PAYTM, PFMS SERVICES.

8. Exposures

Exposure to real estate sector

(Amount in ₹ crore)

Category	Current year	Previous year
i) Direct exposure		
a) Residential Mortgages – Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	60.06	57.81
b) Commercial Real Estate – Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	60.59	57.53
c) Investments in Mortgage- Backed Securities (MBS) and other securitized exposures – i. Residential ii. Commercial Real Estate		
ii) Indirect Exposure Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	-----	-----
Total Exposure to Real Estate Sector	120.65	115.34

9. Unsecured advances

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current year	Previous year
Total unsecured advances of the bank	13.05	13.07
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	-	-
Estimated value of such intangible securities	-	-

10. Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs

a) Concentration of deposits

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current year	Previous year
Total deposits of the twenty largest depositors	125.27	114.76
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	13.46%	13.01%

b) Concentration of advances

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current year	Previous year
Total advances to the twenty largest borrowers	112.76	99.98
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	21.92%	21.02%

c) Concentration of exposures

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current year	Previous year
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	-----	-----
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	-----	-----

d) Concentration of NPAs

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current year	Previous year
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	10.26	10.03
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.	36.87%	40.23%

11. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

(Amount in ₹ crore)

Sr.no.	Particulars	Current year	Previous year
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	0.04	0.04
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	—	---
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	—	—
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	0.04	0.04

12. Disclosure of complaints

a) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman (Amount in ₹ crore)

Sr.no.	Particulars	Previous year	Current year
	Complaints received by the bank from its customers		
1.	Number of complaints pending at beginning of the year	-	-
2.	Number of complaints received during the year	1	1
3.	Number of complaints disposed during the year	1	1
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	-	-
4.	Number of complaints pending at the end of the year	-	-
	Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		
5.	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	-	-
5.1	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	-	-
5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	-	-
5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank	-	-
6.	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	-	-

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.

b) Top five grounds of complaints received by the bank from customers

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year.	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
Current Year	-	1	-	-	-
Total	-	1	-	-	-
Previous Year	-	1	-	-	-
Total	-	1	-	-	-

13. Other Disclosures

a) Business ratios

(Amount in ₹ crore)

Sr.no.	Particulars	Current year	Previous year
i)	Interest Income as a percentage to Working Funds	07.09%	06.67%
ii)	Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.99%	01.48%
iii)	Cost of Deposits	06.15%	07.75%
iv)	Net Interest Margin	01.32%	0.74%
v)	Operating Profit as a percentage to Working Funds	0.96%	0.83%
vi)	Return on Assets	0.99%	0.88%
vii)	Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	11.84	11.41
viii)	Operating profit per employee (in ₹ crore)	0.08	0.07
ix)	Profit per employee (in ₹ crore)	0.04	0.02

b) Provisions and contingencies

(Amount in ₹ crore)

Provisions Debited to P & L Account	Current year	Previous year
i) Provisions for NPI	02.13	02.41
ii) Provision towards NPA	12.49	11.49
iii) Provision made towards Income tax	-	-
iv) Other Provisions and Contingencies (with details)	-	-

c) Payment of DICGC Insurance Premium

Sr. no.	Particulars	Current year	Previous year
i)	Payment of DICGC Insurance Premium	116.45	104.35
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	-	-

d) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

UCBs shall disclose any fund or non-fund (guarantees, letters of credit, etc.) facilities extended to directors, their relatives, companies or firms in which they are interested. (Other than FD loans/ODs)

-----NIL-----

तुलनात्मक प्रगती अहवाल

अ.क्र.	तपशिल	सन २०१७-२०१८	सन २०१९-२०२०	सन २०१९-२०२०	सन २०२०-२०२१	सन २०२१-२०२२
१	सभासद संख्या	१३५५१	१४२४७	१६०२१	१६६९१	१७१७६
२	भाग भांडवल	१३३०.६९	१५०६.३२	२८९७.३८	३०७८.८६	२९२२.०९
३	ठेकी	६०९४४.६०	७०४५०.०४	७७०५९.७०	८८१९७.९३	९३०४९.४३
४	कर्ज वाटप	३३२६३.०३	३७५५६.७९	४४३१९.६०	४७५५५.५८	५१४५२.१०
५	गुंतवणूक	१८७६२.४९	१९५२७.७९	२०७६८.५२	२६०४८.८३	३१८९०.९९
६	नफा	३९४.४२	४४७.८३	३५४.०१	२८०.७४	५०२.५५
७	लाभांश वाटप	१०%	१०%	-	८%	१०%
८	ऑडीट चर्चा	(अ)	(अ)	(अ)	(अ)	(अ)

नफ्याचे नियोजन (विभागणी) (APPROPRIATION OF PROFIT)

दिनांक ३१ मार्च, २०२२ या अहवाल वर्षात बँकेला रु. ५,०२,५५,०२२.९७ (अक्षरी पाच कोटी दोन लक्ष पंच्यावन हजार बावीस रुपये सत्याणव पैसे) निव्वळ नफा झालेला आहे.

१) राखिव निधी (२५%)	-	रु. १,२५,६३,७५५.७४
२) लाभांश व इतर देणी	-	रु. २,८५,३५,०३०.००
३) इमारत निधी	-	रु. ४६,५६,२३७.२३
३) कर्मचारी सानुग्रह अनुदान (Ex-gratia)	-	रु. ४५,००,०००.००
		रु. ५,०२,५५,०२२.९७

महिलांसाठी विशेष योजना

चवरीत सोने तारण अवघ्या 20 मिनीटांत

FAST GOLD LOAN

व्याजदर फक्त 9.90 टक्के प्रतिवर्ष

आणि महिलांसाठी फक्त 9.50 टक्के प्रतिवर्ष

9.90% P.A. Only

9.50% P.A. Only, For Women

ARVIND SAHAKARI BANK LTD.
where Service is the way of life

Where Service is the way of life.....

'FORM N-1'
{{(See section 80 and Rule 69(3))}}
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO,
The Members,
ArvindSahakari Bank Ltd.
Head Office, Main Road,Katol, Dist.- Nagpur

Report on the Financial Statements as a Statutory Auditor

1. We have audited the accompanying financial statement of the Arvind Sahakari Bank Ltd. As at 31 March 2022, which comprises the Balance sheet as at 31" march 2022 and the statement of profit and loss account for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information incorporated in these financial statements of the Bank along with its Head Office and branches viz Katol, Dighodh- Nagpur, Saoner, Gandhibagh - Nagpur, Amravati & Warud, audited by us for the period 1 April 2021 to 31 March 2022.

Management's Responsibility for the financial statement

2. Management is Responsible for the preparation of these financial statement in accordance with Maharashtra co-operative societies Act 1960, Banking Regulation Act 1949 (A. A. C. S) and RBI/NABARD Guidelines. This responsibility includes design, implementation and maintenance of the Bank. This responsibility includes design, implementation and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statement that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the applicable standards by the Institute of Chartered Accountants of India and under the MCS Act/BR Act/ RBI guidelines. Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit too btain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

4. An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statement. The proceduresselected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor consider sinternal control relevant to the Bank's preparation and fair presentation of the financial statement in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also included evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statement.

5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

6. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statement together with the notes thereon give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 (A. A. C. S.) as well as the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960, The Maharashtra cooperative societies Rules, 1961 and any other applicable Acts and Circulars issued by the Registrars in the manner so required by the bank and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India. (i) In the case of the Balance sheet, of state of affairs of the Bank as at 31st march 2022. (ii) In the case of the profit and loss Account, of the profit/ loss for the year ended on that date and

Report on other Legal and Regulatory Requirements

7. The Balance sheet and the Profit and Loss Accounts have been drawn up in accordance with the provisions of section 29 of the Banking Regulation Act, 1949, read with provision of the Maharashtra Co-operative societies Act, 1960and the Maharashtra co-operative societies Rules 1961.

8. We Report that:

(a) We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit and have found them to be satisfactory.

(b) The transactions of the Bank which have come to our notice, are within the powers of the Bank

(c) The returns received from the office and branches of the bank have been found adequate for the purpose of our audit.

9. In our opinion, the Balance sheet and the profit and loss Account comply with applicable accounting standards.

10. We further report that

i) The Balance Sheet and Profit and loss accounts dealt with these reports are in agreements with the book of accounts and the returns.

ii) In our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the bank so far as appears from our examination of those books.

iii) The reports on the accounts of the branches audited by us/ branch auditors have been dealt with in preparing our report in the manner considered necessary by us.

iv) For the year under audit, the bank has been awarded "A" classification.

Place: Nagpur
Date: 17/06/2022

For Dahake Deshmukh & Co.
Chartered Accountants
FRN:125875W




CA Dr. Jagdish Deshmukh
Partner
M. No. 047601
UDIN:22047601ALMPJD8811



बँकेचे
मोबाईल बँकींग
IMPS
सुविधा उपलब्ध



**GOOGLE
PAY**
SERVICES

■ **एफ.सी. बी.ए./बँकींग फ्रंटियर नॅशनल पुरस्कार**
FCBA/BANKING FRONTIER NATIONAL AWARD) :
2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21



**PHONE
PAY**
SERVICES



**UPI
123 PAY**
SERVICES

■ **महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक्स असोसिएशनची (MSCBA)**
नागरी बँक बक्षिस योजना, स्व. पद्मभूषण वसंत दादा पाटील
उत्कृष्ट नागरी सहकारी बँक पुरस्कार :
2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21



बँकेचे
पॉस मशीन
POS MACHINE
सुविधा उपलब्ध



बँकेचे
पॅन कार्ड
PAN CARD
काढण्याची सुविधा उपलब्ध

■ **बँको पुरस्कार (BANCO AWARD)**
बँकींग क्षेत्रात उल्लेखनीय कामगिरीसाठी पुरस्कार:
2017-18, 2018-19



बँकेची
एटीएम मशीन
ATM MACHINE
सुविधा उपलब्ध

(FEATURES PHONE-
NO NEED OF SMARTPHONE &
INTERNET)
PAYTM, PFMS SERVICES.

■ **नागपूर बेस्ट ब्रँड पुरस्कार :**
2017-18, 2018-19, 2020-21

विविध कर्ज योजना



गहाण कर्ज



वाहन कर्ज



शिक्षण कर्ज



घर कर्ज



दुचाकी वाहन कर्ज



**घर उपयोगी
वस्तु खरेदी कर्ज**



व्यवसाय कर्ज



सोने तारण कर्ज



अरविंद सहकारी बँक लि.
रजि.नं.: एन. जी. पी. / बी. एन. के. / 119 / 97-98

मुख्य कार्यालय:-काटोल, जि. नागपूर, महाराष्ट्र, ४४१३०२ ☎ : ०७९९२-२२३७९३
बँकेची वेबसाईट : www.arvindbank.com

■ शाखा :-

■ काटोल, जि. नागपूर (☎ : ०७९९२ - २२३७९०), ■ डिगडोड, नागपूर (☎ : ०७९०४ - २३५८३०)
■ सावनेर, जि. नागपूर (☎ : ०७९९३ - २३४४५९), ■ गांधीवाग, नागपूर (☎ : ०७९२-२७३३९४)
■ चरुड, जि. अमरावती (☎ : ०७२२९ - २३४९४९), ■ अमरावती (☎ : ०७२९ - २५६७६५६)



२४ वा

वार्षिक अहवाल १ एप्रिल २०२१ ते ३१ मार्च २०२२

सभासद क्रमांक:

प्रति,
श्री/श्रीमती

प्रेषक

अरविंद सहकारी बँक लि.

मेन रोड, काटोल-४४१ ३०२
तह. काटोल, जि. नागपूर (मह.) ☎ : ०७११२-२२३७१३ ☎ : ०७११२-२२३७१४